Tabel 4.3.1 Simulasi Perhitungan Penerimaan Cukai Karbon di Indonesia 

Jenis 

Bahan 

Bakar 

Jumlah 

Emisi 

(dalam 

juta ton 

CO2) 

Tarif 

Cukai 

(USD

/tCO2

) 

Penerimaan 

Cukai dalam 

USD 

Estimasi 

Kurs 
Penerimaan Cukai dalam Rupiah 

Flaring 11,09 1,65 $18.298.500 15.000 

Rp 274.477.500.000 (Dua Ratus Tujuh Puluh 

Empat Miliar Empat Ratus Tujuh Puluh Tujuh 

Juta Lima Ratus Ribu Rupiah) 

Cement 33,80 1,65 $55.770.000 15.000 

Rp 836.550.000.000 (Delapan Ratus Tiga 

Puluh Enam Miliar Lima Ratus Lima Puluh 

Juta Rupiah) 

Gas 78,48 1,65 $129.492.000 15.000 

Rp 1.942.380.000.000 (Satu Triliun Sembilan 

Ratus Empat Puluh Dua Miliar Tiga Ratus 

Delapan Puluh Juta Rupiah) 

Oil 165,61 1,65 $273.256.500 15.000 

Rp 4.098.847.500.000 (Empat Triliun Delapan 

Puluh Sembilan Miliar Delapan Ratus Empat